
CITTA'DICASTELVETRANO  
PROVINCIA DI TRAPANI  

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO  

N. DEL =- 3 NOVI 2014 

OGGETTO 
Incarico di consulente, a titolo gratuito, al Dott. Ing. Giuseppe 

Taddeo 

TRASMESSO A: DATA FIRMA PER RICEVUTA 

SINDACO 

SErraRE FINANZE 

ALBO PRETORI O 

UFFICIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

ALL'INTERESSATO 

II Responsabile del procedimento 

ore Caterina Bertuglia . L 
i ~ e 



IL SINDACO  

Visto il curriculum del Dott. Ing. Giuseppe Taddeo, acquisito agli atti di questo Comune e allegato 

al presente provvedimento per fame parte integrante e sostanziale, dal quale si evince la 

competenza e la professionalità dello stesso nell'ambito dei complessi procedimenti tecnici 

amministrativi d'interesse degli enti locali; 

Ritenuto di fare ricorso alla nomina di un consulente del Sindaco per fare fronte ad esigenze di 

collaborazione professionale finalizzate all'attuazione degli obiettivi fissati nel proprio programma 

aventi natura tecnica complessa, quali la realizzazione del porto di Marinella, la partecipazione del 

Comune alla prossima programmazione comunitaria, la riorganizzazione degli uffici e servizi, la 

pianificazione urbanistica e quant'altro d'interesse mirato a dare utile supporto e collaborazione agli 

UffiCi comunali secondo le esigenze che si presentano; 

Accertata la dispònibilità del professionista Dott. Ing. Giuseppe Taddeo, nato a Castelvetrano il 

25/03/1950 ed ivi residente nella via Tagliata 75a, il quale gratuitamente mette a disposizione 

dell'Ente Comune di Castelvetrano le sue conoscenze in ambito tecnico amministrativo, acquisite 

peraltro presso questo Ente per avervi esercitato il ruolo di Dirigente di diversi settori dell'Ufficio 

Tecnico, ed ora in quiescenza dal 1 ° novembre scorso; 

Considerato altresì che nella fattispecie l'incaricato potrà disporre dell'utilizzo dei dispositivi 

inforrnatici, cartografici etc., in possesso dell'Ente; 

Considerato inoltre che il provvedimento non comporta alcun onere finanziario per l'Ente essendo 

assolutamente gratuito, e risulta quindi ininfluente ai fini del contenimento della spesa e del rispetto 

dell'art. 6 comma 7 D.L. 31 Maggio 2010 n078 convertito nella Legge 30 Luglio 2010 n0122: 

Vistala L.R. n. 7/92, come modificata con la L.R.26/92 e con la L.R. 38/94 che prevede che la 

nomina di esperto a titolo gratuito non concorre alla determinazione del numero massimo di tre 

esperti designabili dal Sindaco; 

Visto l'art. lO del D.Lgs. 235/2012; 

Visto l'aro 6 del D.L. 9012014; che prevede per i soggetti in quiescenza che gli incarichi e/o le 

collaborazioni sono consentiti, esclusivamente a titolo gratuito e per una durata non superiore a 

un anno, non prorogabile ne' rinnovabile, presso ciascuna amministrazione; 

DETERMINA 

Conferire al Dott. Ing. Giuseppe Taddeo, nato a Castelvetrano il 25/03/1950, per il periodo 

compreso tra il 03.11.2014 ed il 30.10.2015, l'incarico di consulente per fare fronte ad esigenze di 

collaborazione professionale finalizzate all 'attuazione degli obiettivi fissati nel programma del 

Sindaco' aventi natura tecnica complessa, quali ' la realizzazione del porto di Marinella, la 

partecipazione del Comune alla prossima programmazione comunitaria, la riorganizzazione degli 

uffici e servizi, la pianificazione urbanistica e quant'altro d'interesse mirato a dare utile supporto e 

collaborazione agli Uffici comunali secondo le esigenze che si presentano; 

II presente incarico si perfezionerà con la sottoscrizione da parte dell'interessato, per esplicita ed 

incondizionata accettazione, di copia del presente provvedimento e della sottoscrizione di 

autodichiarazione ex D.Lgs. 8 aprile 2013 n. 39; 

Dare atto che al predetto professionista non spetta alcun compenso, trattandosi di collaborazione a 

titolo gratuito; . 

Trasmettere il presente atto all'Ufficio per la Comunicazione Istituzionale unitamente ,al 

Curriculum per essere inserito sul sito del Comune nella Sezione "Amministrazione Trasparente" 

sottosezione "Consulenti e Collaboratori" ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 

Trasmettere altresì al sito "PERLA" per quanto dispone l;atG~1;q.lgs. 165/200l. 
o,l ~. . "~". "~' , .•.: . :.' "1 ' 

I ' ,
/ ,- :. .. \ 

I c' , , " \ IL, 'SINDA 

(~ \ ", .·.. S1vv. FeliJjr E 

~ ; i~ :: ·::':./ 


